Esnafın yer aldığı bu ~aylarla ilgili görs~l malzeme için bkz. Esin
Atıl, Levni ve Surname. Bir Osmanlı Şenliğinin Oyküsü. Koçbank, Istanbul 1999. Aynca bkz.
Metin And, Osmanlı Şenliklerinde Türk Sanatlan. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları,
Ankara Aralık 1982, s.227-248.

9 Ahi Evran ahfadından ve tekkenin 1197/1782-83 yılında zaviyedarı olan Şeyh Hafız Mehmed,
tekke şeyhlerinin eskiden beri debbağın ve bütün esnafın şeyhleri olmalarına rağmen bazı esnaf
loncalarının artık bu haklarını kabul etıneyip duacı, yiğitbaşı, ahi baba, kethüda, usta ve halife
tayinlerini kendilerinin yaptığını, bu yüzden tekkenin onarımı ve misafirlerin ağırlanmasına
aynlan paranın kesildiğinden şikayet etınekteydi.

İstanbul esnafının önde gelenleri ve kethüdalarının masrafları tüm
esnafa paylaştırma girişimine Galata esnafı itiraz etmiştir. Galata esnafı
kendilerinin Galata Voyvodalığına bağlı olduklarını, ordu bedeli değil sürsat
vergisi ödediklerini, orducu çıkarmadıklarını öne sürerek bu girişime karşı
çıkmışlardı. Ancak daha önceden 1105/1693-4, 1106/1994-5 ve 118/1706-7
yıllarında Darüssaade Ağası Süleyman arzıyla aldıkları ve orducu teklifinden
nüzı1l ve sürsat verdikleri için muaf sayılrnaları gerektiğini belirten hüccet ve
fermanlar, bu yıldan itibaren geçerli sayılmamış ve İstanbul esnafına bu hizmeti
yerine getirmeleri için gereken meblağın paylarına düşenini ödemeleri
konusunda uyarılmışlardı.

22 Rebiülahir 1129/26 Mart 1717' de
İstanbul'da serpici esnafı kadimü'l-eyyamdan beri esnaf olduklarını, diğer
hiçbir loncaya şimdiye dek yamak olmadıklarını, ordu akçesi olarak şimdiye
kadar hiç vergi vermediklerini ve bu durumlarını belgeleyen bir fermanın
kendilerine verilmiş olduğunu belirterek paçacı esnafından şikayetçi olmuşlardı.
Belgeden anlaşıldığına göre paçacılar kendilerinden 1128/1716 yılında istenen 2
haymelik ordu hizmeti bedelini, serpicileri kendilerine yamak yazdırarak
beraber ödemeyi düşünmektedirler. Yapılan incelemede serpici esnafı haklı
bulunarak paçacıların tenbih olunmalarına yönelik bir karar verilmiştim.

Ahmed verdiği ifadede bağlı
bulunduğu Edirne eskidIer loncasında iki hayme ile zaten seferlerde görev
aldığını belirtmiş ve bu baskıları ortadan kaldırmasını istemiştir. Merkezi
hükümet yaptığı araştırma sonucunda Edirne postaleıbaşısı ve kadısına hitaben
yazdığı bir fermanla bu konuda postaleıların men' olunmalarını istemişti~9.
1150/1737 yılında bu kez Edirne'deki kırmİzı halı boyayıcıları ordu akçe si için
paçacı esnafına yamak olduklarını belirterek, paylarına düşen vergi dilimini
onlara ödediklerini, ancak bu yıl kasaplardan bu vergiyi kendilerine de
ödemelerine yönelik baskılara maruz kaldıklarını, kasapıarın bu konuda
boyacıların ana hammaddesi olduğu anlaşılan kesilen koyun ve sığırların
kanlarını kendilerine vermeyerek baskıda bulunduklarını şikayet etmektedirler.

Daha önceki kayıtları inceleyen merkezi hükümet 1128/1716 yılındaki sefer-i
hümayfinda Edirne'den ihraç olunan orducu esnafın arasında yer alan
boyacıların gerçekten de paçacı esnafına yamak olarak kaydedildiklerini
belirlemiş ve sorunun Edirne kadısınca boyacılar lehinde sonuçlandınlması için
12 Rebiülevvel 1151/30 Haziran 1738 tarihinde bir emr-i şerif göndermiştiflo.

Bu talep
merkez tarafından uygun görülmüş ve ordu akçesinin Küçük Arasta'daki
haffaflardan da tahsili hakkında emr-i şerif yazılmıştır. Belgede bu vergi miktarı
belirtilmemişse de 1153/1740 yılında Edirne'deki postaleı esnafının 2 hayme
olarak orducu ihraç ettiği kaydedilmiştiflı. Yamaklık konusunda şehirlerarası
ticaret yapan esnaf da diğer loncalar tarafından baskıya uğrayan bir unsur olarak
karşımıza çıkmaktadır.